
 

 

  

 

 

 

    ҠAPAP                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«09» март 2021 й.                            № 2/2                        «09» март 2021 г. 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении мероприятий, предусмотренных 

Планом по противодействию коррупции   в Администрации сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан в 2020 году 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

01.04.2016 №147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 

2016-2017 годы», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом по 

противодействию коррупции   в Администрации сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан в 2020 году, согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в 

администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан http://ayuchevo.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

Аючевский сельсовет                                                          И.Ф. Сарбулатов 

 
 

                                                                               

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ  

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ  

ХАКИМИӘТЕ 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

http://ayuchevo.ru/


 

 

Приложение к  

Постановлению администрации сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан 

от 09 марта 2021 г № 2/2 
 

 

ИНФОРМАЦИЯ   

 О выполнении мероприятий, предусмотренных Планом по противодействию коррупции в Администрации сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан  

в 2020 году 
 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий Результат исполнения Плана 

1 Корректировка плана по противодействию коррупции с 

учетом специфики деятельности администрации сельского 

поселения 

В 2020 году не было необходимости корректировки плана 

2 Разработка и принятие нормативных правовых актов в 

сфере противодействия коррупции 

В 2020 году НПА в области противодействия коррупции не принимались. 

3  Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

администрации сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан. Обеспечение устранения 

выявленных коррупциогенных факторов. 

В соответствии с Положением об организации и проведении мониторинга 

право применения НПА Совета и Администрации, а также Плана 

Мониторинга право применения осуществлен мониторинг право 

применения НПА за 2020 год 24 нормативных правовых актов Совета и 

Администрации сельского поселения. По результатам мониторинга в связи 

с их несоответствием действующему федеральному, региональному 

законодательству, НПА сельского поселения Аючевский сельсовет были 

внесены изменения - 9. Проведено 24 экспертизы нормативно –правовых 

актов.  

4 Принятие мер направленных на повышение эффективности 

деятельности по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений. 

 За 2020 год для проведения независимой антикоррупционной экспертизы на 

официальном сайте сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

http://ayuchevo.ru  обнародовано 8 проектов правовых актов. 

Заключений от независимых аккредитованных экспертов в адрес 



3 

 

инициаторов проектов правовых актов не поступило. 

Коррупциогенные факторы в проектах нормативных правовых актов   не 

выявлены. 

5 Реализация комплекса организационных, разъяснительных 

и иных мер по соблюдению лицами, замещающими 

муниципальные должности, муниципальными служащими 

ограничений, запретов   и по исполнению обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции 

В 2020 году лица, замещающие муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в Администрации сельского поселения Аючевский 

сельсовет не нарушали запреты и ограничения, связанные с муниципальной 

службой, и исполняют обязанности, установленные в целях 

противодействия коррупции. 

 

6 Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях противодействия 

коррупции, замещающих должности муниципальной 

службы 

В 2020 году анализ проведен: муниципальные служащие не получали 

подарки, и соблюдают запреты, ограничения и требования, установленные в 

целях противодействия коррупции.  

Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы поступило                    

от 1 муниципального служащего до начала выполнения иной работы. 

Уведомления об обращениях в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений от муниципальных служащих              не 

поступали. 

Муниципальные служащие выполняют требования, установленные в целях 

противодействия коррупции, соблюдают запреты и ограничения 

 

7 Обеспечение применения предусмотренных 

законодательством мер юридической ответственности в 

каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях противодействия 

коррупции. освещение информации о фактах нарушений и 

принятых мерах ответственности. 

Муниципальные служащие Администрации сельского поселения 

соблюдают запреты, ограничения и требования, установленные                в 

целях противодействия коррупции. 

 

8 Обеспечение использования специального программного 

обеспечения «Справки БК», всеми лицами, 

претендующими на замещение должностей или 

замещающих должности, осуществление полномочий по 

которым влечет за собой обязанность предоставлять 

сведения  о своих доходах, расходах ,об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, о доходах, 

Претендующих на замещение должностей или замещающих должности 

муниципальные должности в Администрации сельского поселения в 2020 

году не было. 



4 

 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супругов и несовершеннолетних детей, 

при заполнении справок о доходах , расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера. 

9 Проведение анализа сведений                               о доходах, 

расходах, об имуществе                  и обязательствах 

имущественного характера, представленных 

муниципальными служащими сельского поселения 

В 2020 году сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год представили 1 муниципальных 

служащих Администрации и занимающий муниципальную должность - 

глава сельского поселения.  

Во 2 квартале 2020 года проведен анализ представленных сведений о 

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих за 2019 год, в ходе которого не достоверных 

сведений не выявлено.  

Доходы, полученные муниципальными служащими по основному месту 

работы в Администрации, подтверждены справками 2-НДФЛ. 

Доходы, полученные за выполнение иной оплачиваемой деятельности, 

также отражены, во всех случаях предварительного уведомления 

работодателя. 

Представленные сведения соответствуют требованиям, установленным 

законодательством. 

10 Проведение анализа сведений (в части, касающейся 

профилактики коррупционных правонарушений) 

представленных кандидатами                            на должности 

администрации сельского поселения. 

Претендующий на замещение должностей или замещающих должности 

муниципальные должности в Администрации сельского поселения в 2020 

году не было. 

11 Принятие мер по повышению эффективности контроля за 

соблюдением лицами, замещающими должности 

муниципальной службы                 в администрации 

сельского поселения, требований законодательства                              

о противодействии коррупции, касающихся 

предотвращения                               и урегулирования 

конфликта интересов, в том числе за привлечение таких 

лиц      к ответственности в случае их несоблюдения. 

Ежеквартально проводится управляющей делами Администрации сельского 

поселения. 

Мониторинг проведен за 1, 2, 3 квартал 2020 года нарастающим итогом, а 

также мониторинг за 2020 год. 

Эффективность мероприятий по противодействию коррупции                            

в Администрации сельского поселения Аючевский сельсовет повысилась. 

12 Актуализации сведений, содержащихся               в анкетах, 

представляемых при назначении лиц, замещающих 

Сведения, содержащихся в анкетах, замещающих должности 

муниципальной службы   в Администрации сельского поселения, об их 



5 

 

должности муниципальной службы     в администрации 

сельского поселения, об их родственниках и 

свойственниках в целях выявления возможного конфликта 

интересов.                           

родственниках и свойственниках в целях выявления возможного 

конфликта интересов актуализируется по мере изменения данных. 

 

13 Повышение квалификации муниципальных служащих,                                 

в должностные обязанности которых входит участие в 

противодействие коррупции. 

В 2020 году повышений квалификаций не было. 

14 Обучение муниципальных служащих Республики 

Башкортостан, впервые поступивших на муниципальную 

службу Республики Башкортостан по образовательным 

программам в области противодействия коррупции 

Муниципальных служащих Республики Башкортостан, впервые 

поступивших на муниципальную службу Республики Башкортостан на 

муниципальные должности в Администрации сельского поселения в 2020 

году не было. 

15 Обеспечение наполнения подраздела, посвященного 

вопросам противодействия коррупции, официального сайта 

сельского поселения в соответствии с требованиями Указа 

Президента Республики Башкортостан                                 

от 26.04.2014 № УП-108 

На сайте сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан http://ayuchevo.ru/,  

раздел «Противодействие коррупции» соответствует требованиям Указа 

Президента Республики Башкортостан от 29.04.2014 №УП-108, и 

наполняется по мере возникновения новой информации, утверждения новых 

нормативных актов. 

 

 

http://ayuchevo.ru/

